PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 131, de 25/09/2023.

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência
prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação formulada no SGPe n°
41292/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Prof. Dr. Tiago Luiz Schmitz, matrícula 0972609-8-01, servidor do Quadro
de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC) para Coordenador de
Estágio do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência em Tecnologia e Coordenador de Estágio
do Curso de Tecnologia em Análise de desenvolvimento de sistemas, responsável pela coordenação,
administração e funcionamento dos estágios dos cursos, nome homologado pelo Colegiado Pleno do
Departamento de Educação Científica e Tecnológica – DECT/CEAD em 14/09/2023.

Art. 2º - Alocação de até 3 (três) horas-semanais, como dispõe inciso XXII, art. 25, Resolução Nº
029/2009-CONSUNI e suas alterações.

Art. 3º - A Portaria entra em vigor com data a contar de 14/09/2023, sem data fim.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos
Diretora Geral UDESC/CEAD

(Assinatura ICP-Brasil)

P
ág

.
01

 d
e

01
 -

 D
o

cu
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

g
ita

lm
en

te
. P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

,
a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

o
rt

a
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

o
v.

br
/p

o
rt

a
l-e

xt
er

n
o

e
 in

fo
rm

e
 o

 p
ro

ce
ss

o
 U

D
E

S
C

 0
00

41
29

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

64
0D

C
1K

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: B640DC1K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA MARCIA MARQUES SANTOS (CPF: 534.XXX.309-XX) em 27/09/2023 às 18:43:51
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 11/03/2021 - 16:10:56 e válido até 10/03/2024 - 16:10:56.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDEyOTJfNDEzMzNfMjAyM19CNjQwREMxSw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00041292/2023 e o código
B640DC1K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.